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x Holland EX 90 (Skalsumer Sunny Boy)
x Festivale EX 90 (Ripv. Sweet-H Travis)

Calificación lineal

RZG
143

86
90

132
113
117

96
86
86
99

103
85
88

116
108
120
142
119
103
94

100
106
112
104

hhiijjaass//rreebbaaññooss    1111881133//44222277

RZM RZE RZS RZN RZR

120 117 128 132 119

Gibor 
667908 TLTV

leche grasa proteína
+1778 kg -0,33 % -0,06 %

+40 kg +55 kg

rreepptt..::  9999  %%  Prueba:  VIT 08-2009

grande
angulosa
profunda
fuerte
bajos
ancha
curvas
altos
finos
paralelas
buena
alta
fuerte
muy próximos
muy próximos
firme
alta
largos

facilidad de parto ***
velocidad de ordeño *        
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Carácter Lechero (Indice comp.)
Cuerpo (Indice comp.)
Patas-Talones (Indice comp.)
Ubre (Indice comp.)
RZE (Indice comp.)

Tamaño pequeño
Carácter Lechero poco angulosa
Capacidad Corporal poco prof.
Fortaleza débil
Colocación de isquiones altos
Amplitud de la grupa estrecha
Patas post.(vista lateral) rectas
Talones planos
Corvejones redondeados
Patas post. (vista post.) curvadas
Locomoción mala
Ubre posterior baja
Ligam. suspensor medio débil
Colocación pez. delant. separados
Colocación pez. atrás separados
Inserción ubre anterior cortada
Posición fondo ubre baja
Longitud pezones cortos

88 100 112 124

x Ukase EX 90 (Astro Elevation)

Gibbon

GIBOR

Gibor es uno de los mejores toros del mundo para
funcionalidad: longevidad, fertilidad y salud-vitali-
dad. Cualquier criador asocia rápida y espontanea-
mente a Gibor con vacas muy productoras y de gran
longevidad.
Las hijas de Gibor maduran de forma tardía e im-
presionan a sus propietarios por su enorme funcio-
nalidad. Gibor transmite a sus hijas ubres duraderas,
excelente fertilidad y patas muy correctas con ex-
traordinarias pezuñas. Más de 11.000 hijas en todo
el mundo lo confirman.
La combinación de Gibbon x Sunnyboy x Travis, con
tres generaciones consecutivas de vacas excelen-
tes en su pedigree, confirman a este especialista en
funcionalidad como una firme opción para aparear
en cualquier granja lechera que de forma fiable y
segura busque productividad.
Además Gibor puede ser utilizado en novillas. Utili-
zalo en tu granja; no te defraudará.




